РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пгт., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74
E-mail: susladmin@rambler.ru
=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,
дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74
E-mail: susladmin@rambler.ru
===================================

От  « 24 »  июня  2019 г
  № 92
О внесении изменений и дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории
муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»», утвержденного Постановлением администрации муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 82

На основании Федерального закона от 29.05.2019 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»,  рассмотрев Протест прокуратуры Звениговского района  № 02-02-2019 от 10.06.2019 года, руководствуясь п. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории
муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»», утвержденного Постановлением администрации муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 82» следующие изменения:

1) пункт 2.6 Регламента изложить  в новой редакции:
  «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги  с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Для получения муниципальной услуги  необходимы в соответствии с   правовыми актами  следующие документы и информация:

- заявление на имя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (рекомендованная форма заявления представлена в приложении №1);

К заявлению прикладываются:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии): договор найма жилого помещения, свидетельство о государственной регистрации права, договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность граждан, договор купли-продажи квартиры, регистрационное удостоверение;
- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

- подготовленные и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройства и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

-  протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
В случае необходимости заявитель прилагает к письменному запросу соответствующие документы и материалы.»;

2) подпункт 3 пункта 5.2. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действия, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;»;
3) раздел 5 пункта 5.2. дополнить подпунктами 8-10 Регламента следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru).

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

С.В. Кудряшов

исп. Ахматгалиева И.А.,

тел. 6-74-74